
SOUSEDSKÉ LISTY 1

MĚSÍČNÍK OBECNÍCH ÚŘADŮ KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ, PASTVINY, ČESKÉ PETROVICE

prosinec 2015 č. 130

Vánoční svátky plné pohody a radosti,
hodně úspěchů v osobním životě
a pevné zdraví spoluobčanům a čtenářům
do roku 2016 přejí starostové obcí

Pastviny – Ladislav Škůrek
České Petrovice – Miloš Roušar

Klášterec nad Orlicí – Lenka Ševčíková

 foto: Mgr. Kvičera

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ V KLÁŠTERCI NAD ORLICÍ
V neděli 8. listopadu 2015 od 13,30 hodin se v zasedací místnosti obce v „Kovárně“ uskutečnila milá 

společenská událost slavnostní vítání nových občánků obce. Toto vítání bylo oproti minulým trochu 
odlišné. Za prvé není úplně obvyklé, aby bylo pozváno deset malých občánků, za druhé byly zahájeny 
zápisy do nové pamětní knihy. Minulým vítáním v červnu byla ukončena pamětní kniha, která zachy-
covala padesát let organizování této společenské události. A za třetí ne vždy se zúčastní této události 
v tak hojném počtu babičky, dědečkové, tety a strýcové jako tentokrát. Tak hodně zaplněná zasedací 
místnost milými hosty už dlouho nebyla. Jinak samotný program vítání už byl obvyklý. V úvodu, po při-
vítání rodičů, dětí a hostů předsedou SPOZu Z. Burešem, vystoupil pěvecký soubor Orlička ze základní 
školy pod vedením paní učitelky Olgy Kaláškové. Písničky a básničky s dětskou tématikou všechny pří-
tomné potěšily. Následoval slavnostní proslov starostky obce paní Lenky Ševčíkové. Poté se rodiče dětí 

prosinec 2015

č. 130



SOUSEDSKÉ LISTY2

podepsali do pamětní knihy – Vítání občánků. Celé slavnostní setkání na fotografiích zdokumentoval  
p. Mgr. Josef Kvičera. Příjemné odpoledne bylo zakončeno přípitkem starostky obce s rodiči s přáním 
hodně zdraví a štěstí pro malé občánky.

Touto milou společenskou událostí bylo do řad občanů obce Klášterec nad Orlicí přivítáno devět dětí, 
a to Anna Michaličková, Šarlota Kristejnová, Štěpán Šroler, dvojčátka Lucie a Šárka Holubovy, Marek 
Sabota, Jan Toman, Maxmilián Fogl a Hynek Kostelecký. Závěrem článku bych chtěl ještě jednou popřát 
novým občánkům a jejich rodičům hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. Také poděkovat všem, kteří se 
podíleli na přípravě a vlastním průběhu slavnostního vítání občánků.                    Z. Bureš, předseda SPOZ

Jednání dne 29. 10. 2015 
Zastupitelstvo obce Klášterec nad Orlicí:
- schválilo provést částečnou likvidaci odpadu z 
bývalého areálu kasáren 
- schválilo přidělení bytů, uložilo bytovému vý-
boru připravit návrh včetně cenové nabídky na 
výměnu radiátorů v čp. 192-197 
- schválilo pojistnou smlouvu na majetek obce 
č. 8060084315 mezi ČSOB Pojišťovna, a.s., IČ 
45534306 jako pojistitelem a Obcí Klášterec nad 
Orlicí, IČ 00279021 jako pojistníkem, počátek po-
jištění 1. 12. 2015
- schválilo servisní smlouvu mezi zájemcem 
Obcí Klášterec nad Orlicí, IČ 00279021 a zpro-
středkovatelem Živnostenská pojišťovací, a.s. IČ 
63217546, od 2. 11. 2015 

- vzalo na vědomí a schválilo plnění rozpočtu a 
hospodaření obce k 30. 9. 2015
- schválilo rozpočtovou změnu č. 8 ze dne 29. 10. 
2015 v celkové výši 29 000 Kč 
- rozhodlo vyhovět žádosti Římskokatolické far-
nosti Klášterec nad Orlicí o individuální dotaci ve 
výši 100 000 Kč na účel statického zabezpečení 
stropu kostela Nejsvětější Trojice v Klášterci nad 
Orlicí a ukládá finančnímu výboru připravit veřej-
noprávní smlouvu na poskytnutí dotace, smlouva 
bude předložena zastupitelstvu obce ke schválení.
- schválilo uzavření kupní smlouvy mezi pro-
dávající Klášterecké masné pochoutky, a.s. IČ 
27490939, 561 82 Klášterec nad Orlicí 162 a ku-
pující Obcí Klášterec nad Orlicí, IČ 00279021, 
561 82 Klášterec nad Orlicí 122, předmětem kou-

Informace z jednání zastupitelstva obce Klášterec nad Orlicí



SOUSEDSKÉ LISTY 3

pě je pozemek parc. č. 1969/1, ostatní plocha o 
výměře 508 m² v k.ú. Klášterec nad Orlicí, celková 
kupní cena činí 10160,00 Kč. Náklady na vklad do 
katastru nemovitostí a na sepsání kupní smlouvy 
uhradí kupující. 
- schválilo vyhlášení záměru prodeje pozemku st. 
p. č. 166/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
29 m², pod RD Lhotka č.p. 10, a prodej poz. par-
cely č. 1996/14 ostatní plocha o výměře 195 m², 
oddělené GP č. 733-555/208 z p. p. č. 1996/1, oba 
pozemky jsou zapsané na LV 100001 v k. ú. Kláš-
terec nad Orlicí
- schválilo vyhlášení záměru prodeje části po-
zemku p. p. č. 660/29, ostatní plocha, zapsaný 
na LV 10001 v k. ú. Klášterec nad Orlicí, na-
vazující na st. p. č. 609. K žádosti o prodej 
předloží žadatel obci oddělující GP
- schválilo smlouvu č. 15239744 mezi 
Státním fondem životního prostředí Čes-
ké republiky, IČ: 00020729 a obcí Klášterec nad 
Orlicí, IČ: 00279021, touto smlouvou se Fond 
zavazuje poskytnout naší obci podporu ve výši 45 
492,00 Kč na akci „Svážíme bioodpad z obce Kláš-
terec nad Orlicí“. Zastupitelstvo obce Klášterec 
nad Orlicí bere na vědomí rozhodnutí o poskyt-
nutí dotace název akce: CZ.1.02/4.1.00/15.28510 
Svážíme bioodpad z obce Klášterec nad Orlicí, 
celková výše podpory 818 861,00 Kč. 
- souhlasilo se zapojení škol do projektu „Míst-
ní akční plán vzdělávání pro území ve správním 
obvodu obcí s rozšířenou působností Žamberk a 
Králíky. 
- schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015, 
o stanovení systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
na území obce Klášterec nad Orlicí 
- schválilo prodloužení dohody s ÚP na veřejně 
prospěšné práce na 1 pracovníka do 30. 11. 2015
- schválilo poskytnutí finančního daru Gymnáziu 
Žamberk, IČ 49314891 ve výši 2000 Kč

Jednání dne 25. 11. 2015 
Zastupitelstvo obce Klášterec nad Orlicí:
•	 schválilo přidělení a výměnu bytů 
•	 souhlasilo se zadáním zpracování PD na vý-
měnu radiátorů pro bytové domy č. p. 192 – 197  

p. Vašatovi, IČ 11145692 z Chocně dle jeho na-
bídky ze dne 25. 11. 2015
•	 schválilo dle § 85 písm. h) zák. o obcích  
č. 128/2000 Sb. dohodu o uznání dluhu a způso-
bu jeho splácení mezi Obcí Klášterec nad Orlicí a 
p. M. L. a pí H. V
•	 schválilo účelové poskytnutí dotace z rozpočtu 
příjmů a výdajů obce Klášterec nad Orlicí ve výši 
100 000 Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých) v 
roce 2015 Římskokatolické farnosti Klášterec nad 
Orlicí, IČ 44469900. 
•	 schválilo veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu příjmů a výdajů obce Klášte-
rec nad Orlicí uzavřenou podle § 10a) zákona č. 

250/2000 Sb. mezi poskytovatelem Obcí 
Klášterec nad Orlicí, IČ 00279021 a 
příjemcem Římskokatolickou farností 

Klášterec nad Orlicí, IČ 44469900 ve výši 
100 000 Kč (jedno sto tisíc korun českých), 

předmětem smlouvy je účelové poskytnutí 
dotace na „Statické zabezpečení stropu kos-

tela Nejsvětější Trojice v Klášterci nad Orlicí“
•	 schválilo dle § 13 odst. 2 písm. b) zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů hospodaření obce, do doby přijetí 
rozpočtu obce na rok 2016, dle rozpočtového pro-
vizoria dle následujících pravidel: nezbytné výdaje 
zajišťující provoz obce ve výši 1/12 skutečnosti r. 
2015 měsíčně, pravidelné platby dodavatelům, 
zálohové financování MŠ a ZŠ ve výši skutečnos-
ti prvního čtvrtletí roku 2015 MŠ 140 tis. Kč, ZŠ 
330 tis. Kč.
•	 schválilo rozpočtovou změnu č. 9 ze dne 25. 11. 
2015 v celkové výši 112 468 Kč 
•	 schválilo dle § 84 odst. 2, písm. u) zák. č. 
128/2000 Sb. o obcích, odměnu členům výborů 
zastupitelstva obce, kteří nejsou členy zastupitel-
stva
•	 schválilo prodej pozemku p. č. st. 166/4 zasta-
věná plocha a nádvoří o výměře 29 m², pod RD 
Lhotka č. p. 10 v k. ú. Klášterec nad Orlicí p. Mir-
ko Trnčákovi, dat. nar. 3. 8. 1982, tr. bytem Bar-
tošovice v Orlických horách 70, 517 61 Rokytnice 
v Orlických horách za celkovou cenu 580 Kč, s 
tím, že kupující uhradí náklady na sepsání kupní 
smlouvy, náklady na vklad a uhradí daň z nabytí 
nemovitých věcí. 



SOUSEDSKÉ LISTY4

•	 schválilo plán inventur za rok 2015 dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v plat-
ném znění a prováděcí vyhlášky č. 270/2010 
Sb. o inventarizaci majetku a závazků v 
platném znění a bere na vědomí plán inven-
tur příspěvkových organizací MŠ a ZŠ 
•	 schválilo členy ústřední inventarizační komise 
a členy inventarizační komise č. 1 až 4 uvedené v 
plánu inventur na rok 2015.
•	 uložilo starostce obce vyhlásit výběrové řízení 
na místo referent/referentka bytového hospodář-
ství - účetní obce
•	 schválilo změnu výpůjční doby obecní knihovny 
1 x 1 hodina za 14 dní. 
•	 schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2015, 
o místním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů. 
•	 schválilo smlouvu mezi Pardubickým krajem a 
Obcí Klášterec nad Orlicí na poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace na rok 2015 určené na od-
bornou přípravu, úhradu nákladů za uskutečně-
né zásahy, věcné vybavení neinvestiční povahy, 
neinvestiční opravy, revize a technické prohlídky 
jednotky SDH obce ve výši 18 850 Kč 
•	 vzalo na vědomí oznámení o Tříkrálové sbírce 
2016, která bude probíhat v období od 1. – 14. 
ledna 2016
•	 vzalo na vědomí zprávu z částečného auditu – 
hospodaření obce ze dne 13. 11. 2015, zpráva o 
hospodaření obce je bez závad
•	 svěřilo starostce provádění rozpočtových opat-
ření, kterými se mění výše rozpočtových para-
grafů, položek a financování v rozpočtu příjmů 
a výdajů obce Klášterec nad Orlicí nebo závazné 
finanční vztahy rozpočtu obce Klášterec nad Orli-
cí k příspěvkové organizaci zřízené obcí Klášterec 
nad Orlicí, a to provedením rozpočtové změny do 
výše 500 tis. Kč včetně DPH za jedno rozpočtové 
opatření, všechna takto provedená rozpočtová 
opatření budou dána na vědomí zastupitelům 
obce na nejbližším jednání zastupitelstva obce
•	 souhlasilo s nákupen pozemku parc. č. 2358 v 
k. ú. Klášterec nad Orlicí za cenu 420 Kč
•	 vzalo na vědomí zprávu o zajištění údržby míst-
ních komunikací v zimě 2015/2016 
•	 schválilo skupinu pro přípravu zadání výbě-

rového řízen na dodávku tepla pro bytové 
domy č. p. 193 – 197 a č. p. 200 - 202 ve 
složení: Ing. Pavel Bříza, Ing. Jindřich Ka-
lous a Ing. Václav Fiedler, skupina připraví 
a předloží OZ zadání výběrového řízení do 

16. 3. 2016

Další termíny jednání zastupitelstva Obce Klášte-
rec nad Orlicí v roce 2016: 6. 1., 27. 1., 24. 2., 30. 
3., 27. 4., 25. 5., 29. 6., 31. 8., 29. 9., 26. 10., 30.11

Zpracovala: Lenka Ševčíková, starostka obce 

Kotlíková dotace v Klášterci
Jistě jste již slyšeli nebo četli o tzv. „kotlíkové 

dotaci“. V nejbližší době se spustí další kolo žá-
dostí a poskytování dotací. Jak už to bývá, infor-
mace z televize nebo novin jsou často poloviční, 
zjednodušené nebo i nepravdivé, a snad ani jiné 
být nemohou, když se v každém kraji mohou mír-
ně lišit podmínky dotace. Správné a úplné infor-
mace najdete především na webových stránkách 
Pardubického kraje. Anebo také na setkání s ob-
čany, které k tomuto tématu uspořádá firma Fle-
etCom s.r.o. provozující server Dumkotlu.cz.

Setkání se uskuteční v úterý 5. ledna v 17.00 
hodin v Kovárně. Na setkání byste měli být se-
známeni jak s podmínkami dotace, tak s nabídkou 
kotlů, které splňují požadované podmínky.

Víme, že v Klášterci se topí především v uhel-
ných kotlích. Ty nevydrží věčně a víme, že ledaskde 
uvažují o výměně. Kromě finanční úspory je dobré 
pouvažovat také o tom, jestli náhodou zrovna můj 
komín neobtěžuje sousedy víc než je nezbytné. 
Věříme proto, že využijete možnosti a přijdete se s 
novými možnostmi nezávazně seznámit. 

POŽÁRY KONTEJNERŮ
Jen co začalo období vytápění, už jsme mu-
seli řešit požár kontejneru. Znovu upozor-
ňuji a doufám, že snad všichni pochopí: 

TEPLÝ POPEL 
DO KONTEJNERŮ NEPATŘÍ.

Lenka Ševčíková, starostka obce



SOUSEDSKÉ LISTY 5

OBEC KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ
561 82 Klášterec nad Orlicí 122, okres Ústí nad Orlicí, IČ 00279021

tel. 465 637 379, mob.tel. 734 407 056, e-mail: ouklasterec@orlicko.cz

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
Bc. Lenka Ševčíková, starostka obce Klášterec nad Orlicí vyhlašuje dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o 
úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, výběrové řízení na pozici: 

referent – referentka obecního úřadu, bytového hospodářství, zástupce účetní obce
pracovní poměr na dobu neurčitou, platová třída 8

Požadujeme: znalost základů účetnictví, znalost vedení bytové agendy výhodou, středoškolské vzdě-
lání ekonomického směru, dobré komunikační schopnosti, umění jednat s lidmi, dovednost pracovat 
na PC (Windows, Office: Excel, Word, Internet), samostatnost, časovou flexibilitu, ochotu dále se 
vzdělávat.
Předpoklady: státní občanství ČR, u cizího státního občana trvalý pobyt v ČR, dosažení věku 18 let, 
způsobilost k právním úkonům, bezúhonnost.
Nabízíme: možnost trvalého vzdělávání a osobního růstu, 8. platovou třídu 
Uchazeč předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti:
jméno, příjmení uchazeče, datum a místo narození uchazeče, státní příslušnost uchazeče, místo tr-
valého pobytu uchazeče, číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o 
cizího státního občana, datum a podpis uchazeče, kontaktní spojení.
K přihlášce je nutno přiložit: 
motivační dopis, strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních 
a odborných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností, výpis z evidence Rejstříku 
trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhon-
nost vydaný domovským státem (pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhon-
nost čestným prohlášením) a ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Předpokládaný termín nástupu: 1. 3. 2016 nebo dle dohody
Místo výkonu práce: Obecní úřad Klášterec nad Orlicí
Vaše přihlášky v písemné podobě doručte nejpozději do 11.02.2016 včetně na adresu:
Obecní úřad Klášterec nad Orlicí, Klášterec nad Orlicí 122, 561 82.
Obálku označte: „NEOTVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ - REFERENT/REFERENTKA“

Bc. Lenka Ševčíková, starostka obce Klášterec nad Orlicí, 16.12. 2015

Pes není vždycky jen mazlíčkem
V poslední době přibývá v Klášterci stížností a 

problémů s volně pobíhajícími psy. Někdy je to 
možná pro někoho roztomilé, ale častěji je pro-
blém potkat volně pochodujícího psa na silnicích 
nebo mezi domy. V Klášterci se pes bez dozoru 
dostal i do obchodu. Brzdící auta třeba na mostě, 
zvláště v zimě, nemusí před stojícím nebo i leží-
cím pejskem včas zastavit. Nedávno dokonce byla 
kvůli obtěžujícímu psu, rovněž bez dozoru, volána 
do Zbudova Policie ČR v pozdních večerních ho-
dinách. 

Poprosil bych při této příležitosti také chovate-
le, aby zvážili, kde svého psa venčí. Rozhodně k 
tomuto účelu nejsou určena dětská hřiště ani hři-
ště fotbalové. Určitě není příjemné, když hrající 
si děti nebo trénující fotbalisté, jak malí tak velcí, 
musí dvakrát za trénink otírat boty od mazlavých 
produktů. A to nemluvím o riziku olizování trávy 
po hnojení nebo postřicích. 

Věříme, že toto upozornění pomůže zbytečný 
problém zažehnat. V opačném případě by bylo 
nutné přistoupit k regulačním prvkům, včetně 
např. zvýšení příslušných poplatků. 

Jindra Kalous, místostarosta 



SOUSEDSKÉ LISTY6

Tříkrálová sbírka 2016

Tisková zpráva ze dne: 9.11.2015
V prvních dvou lednových týdnech proběhne 

v našich obcích a městech tradiční Tříkrálová 
sbírka. Koledníci přinesou do našich domácností 
přání štěstí, zdraví a pokoje, předají lidem drobné 
dárky a informace o činnosti Charity, a všem obča-
nům nabídnou možnost přispět potřebným.

Tříkrálová sbírka je největší dobrovolnická akce 
v ČR. Za 16 let své existence si získala důvěru lidí 
a díky ní se Oblastní charitě daří podporovat ně-
které služby na Orlickoústecku.

Ve sbírce za rok 2015 vybralo v našem regionu 
504 skupinek koledníků celkem 2.309.509,- Kč. 65 
% z výtěžku zůstává Oblastní charitě a tato částka 
byla použita v souladu se záměry zejména na: 
- zajištění služby domácí hospicové péče 
-  zajištění sociálně aktivizačních služeb pro rodi-
ny s dětmi
- zajištění služby odborného poradenství a rozší-
ření o nové kontaktní místo v České Třebové
Záměry použití Tříkrálové sbírky 2016
-  Zajištění služeb na Orlickoústecku:

Charitní pečovatelská služba
Domácí hospicová péče
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Občanská poradna
Centrum pod střechou v Letohradě
Sociální sprcha v Ústí nad Orlicí
Nízkoprahové denní centrum pro lidi 
bez domova v Lanškrouně
Rodinné centrum Kopretina Sloupnice

- Přímá pomoc
- Mimořádné situace
- Fond na rozvoj současných projektů
- Pomoc do Indie (vzdělávací projekty pro děti 
 a mládež)

Každá skupinka koledníků Tříkrálové sbírky má 
u sebe zapečetěnou pokladničku se znakem Cha-
rity ČR, průkaz vedoucího skupinky, na kterém 
je číslo shodné s číslem pokladničky, a občanský 

průkaz, kterým se v případě potřeby prokazuje. 
Bližší obecné informace k Tříkrálové sbírce 

najdete na www.trikralovasbirka.cz, regionální 
informace k TS a k činnosti Oblastní charity na-
leznete na www.uo.charita.cz a v časopise Cha-
ritní aktuality, který budou rozdávat koledníci. 
Podporou charitních služeb sbírka pomáhá kon-
krétním lidem. Díky Tříkrálové sbírce 2015 moh-
la Oblastní charita pomoci např.: Pečující rodině 
Š. a pacientovi domácí hospicové péče. Paní Š. 
pečovala se svými nejbližšími o svého 84letého 
tchána s onkologickým onemocněním. Rodině 
pomáhaly sestry domácí hospicové péče a paní Š. 
uvádí své zkušenosti:

„Sestřičky k nám jezdily dvakrát denně, kdykoli 
jsme mohli zatelefonovat a poradit se. Ráno udělaly 
hygienu, pomohly mi přesunout dědečka na postel, 
poradily nám spoustu praktických věcí - jak člověka 
chytnout, aby ho to nebolelo, kdy dát pít brčkem, 
kdy lžičkou atd. Dědeček byl nejdřív ve stresu a ner-
vózní, bylo pro něj těžké přijmout stav bezmocnosti, 
protože celý život byl velmi aktivní. Měl metastázy 
v kostech, takže sebemenší pohyb byl pro něj velmi 
bolestivý. Postupně se ale medikací bolesti zmírnily, 
a on se zklidňoval. Sestřičky konzultovaly jeho stav 
s hospicovým lékařem, kdykoli jsme jim mohli zavo-
lat a poradit se, v případě potřeby přijely. Tuto péči 
hodně oceňovala i babička, a proto se cítila jistě. 
Byli jsme až překvapeni, jak to vše nesla klidně. 

Dědeček zemřel po třech týdnech, a zemřel tak, 
jak si přál – klidně, doma mezi svými. Pro nás to byly 
nezapomenutelné tři týdny. Stihli jsme si říct to, co 
bylo potřeba. Bylo to fajn – pro něj i pro nás.

Jsme moc rádi, že jsme dědečka mohli mít doma, 
a že nám Charita pomohla. Byla to pro nás velká 
jistota. Všechny sestřičky byly úžasné, měli jsme 
pocit, že dědeček pro ně není jen pacient, ale blízký 
člověk. Všechny, které k nám chodily, byly nesmírně 
vitální, lidské, jemné, a přitom profesionální. Vždy 
si věděly rady a velmi dobře odhadovaly situaci pří-
mo na místě…. Bylo by dobré, kdyby lékaři v ordina-
cích tuto variantu rodinám nabízeli. Ne každý může 

Poplatek z ubytovací kapacity  Připomínáme, že splatnost poplatku z ubytovací kapa-
city vyprší dne 31. 12. 2015. Poplatníkem je fyzická nebo právnická osoba, která poskytla přechodné 
ubytování. Sazba poplatku činí 4,- Kč/den/využité lůžko.



SOUSEDSKÉ LISTY 7

zůstat doma a pečovat o svého blízkého, ale často to 
lidé chtějí udělat, a s Charitou to jde.“

Klientům Šance pro rodinu – sociálně aktivi-
začních služeb pro rodiny s dětmi

Pracovnice terénní sociální služby dojíždějí do 
rodin, jejímž členům pomáhají v různých oblas-
tech života. Sociálním pracovnicím této služby se 
podařilo:
- ukázat několika rodičům, jak se efektivně při-
pravovat do školy se svým dítětem 
- zlepšit prospěch několika dětí ve škole
- podpořit maminku se synem v hledání nového 
bytu, kam se mohli přestěhovat
- posílit maminky v jejich kompetencích, aby se 
staly samostatnější v péči o své dítě
- podchytit v začátcích některé problémy v rodi-
nách a kontaktovat příslušného odborníka - psy-

chologa, psychiatra, logopeda.
- pomoci několika rodinám získat přehled o 
svých financích a sestavit rodinný rozpočet
- pomoci při řešení exekucí – kontaktovat věřite-
le, soudce apod.

Oblastní charita Ústí nad Orlicí, 
Na Kopečku 356, 561 51 Letohrad

Iva Marková, tel. 734 769 713, 
markova.iva@orlicko.cz, www.uo.charita.cz

Tříkrálová sbírka v Pastvinách
 V sobotu 2. ledna 2016 

nás opět navštíví skupinky Třech králů, kteří 
nás přicházejí s láskou obdarovat. Přinášejí do na-
šich domovů pokoj a naději. Prosím, otevřete svá 
srdce a své dlaně a přispějte potřebným.

Za Vaši radost z koledníků 
a ochotu pomoci děkujeme!

Městský úřad Žamberk, Odbor regionálního rozvoje a územního plánování
Oddělení územního plánování, Masarykovo nám. 166, Žamberk

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
Městský úřad Žamberk oznamuje v souladu s ustanovením § 52 a § 55 odst. 2 zákona č.183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zahájení řízení o 
Změně č. 2 územního plánu Klášterec nad Orlicí.

Veřejné projednání se bude konat dne 18.01.2016 v 17:00 hodin
v kanceláři Obecního úřadu Klášterec nad Orlicí.

Návrh Změny č. 2 ÚP Klášterec nad Orlicí je vystaven k veřejnému nahlédnutí v kanceláři Obecního 
úřadu v Klášterci nad Orlicí (doporučujeme využít úřední hodiny: pondělí a středa 08:00 -12:00 a 
12:30–17:00) na Městském úřadu v Žamberku, v kanceláři odboru regionálního rozvoje a územní-
ho plánování (budova radnice, Masarykovo nám. čp. 166, I. patro, č. dv. 207 - doporučujeme využít 
úřední dny: pondělí a středa 8:00-11:00 a 12:00-17:00 hodin a čtvrtek 8:00-11:00 hodin, příp. tele-
fonickou dohodu na č. tel. 465 670 333).
Návrh Změny č. 2 ÚP Klášterec nad Orlicí je vystaven na internetových adresách www.zamberk.
cz (odkaz „Úřední deska“, sekce „Projednávání územních plánů“) a www.klasterecnadorlici.cz
od 16.12.2015 do 25.01.2016 
Nejpozději do 7 dnů ode dne konání veřejného jednání může každý uplatnit své připomínky. 
Nejpozději do 7 dnů ode dne konání veřejného jednání mohou vlastníci pozemků a staveb dotče-
ných návrhem řešení, oprávněný investor a zástupce veřejnosti uplatnit své námitky, ve kterých 
musí uvést odůvodnění, údaje podle katastru nemovitostí dokladující dotčená práva a vymezit úze-
mí dotčené námitkou. 
K později uplatněným připomínkám a námitkám se nepřihlíží.

Martin Mimra, vedoucí oddělení ÚP



SOUSEDSKÉ LISTY8

Jízdní řády 2015 – 2016
Vážení čtenáři,

od neděle 13. prosince 2015 platí nové jízd-
ní řády autobusů a vlaků. Pro naši obec zajišťují 
dopravní obslužnost tři autobusové linky vedené 
ve směru Žamberk – Králíky, Letohrad – České 
Petrovice, České Petrovice – Žamberk. Z koneč-
ných návrhů jízdních řádů je patrné, že s novou 
platností nedošlo k zásadním změnám. Na všech 
linkách byly zachovány spoje jezdící v pracovních 
dnech, maximálně byly upraveny časy odjezdů 
z výchozích zastávek. Např. spoj č. 8 linky směr 
Žamberk 700980 bude ze zastávky Klášterec nad 
Orlicí ZŠ odjíždět v 7.17 hod., naopak spoj č. 10 
je uspíšen o 7minut, s odjezdem od ZŠ v 9.05 
hod. Dále byly na této lince zrušeny spoje č. 101, 
103, 104 – spoje jezdící v sobotu a neděli a to pro 
velmi malou výtěžnost. Spoj č. 102 je upraven, 
bude odjíždět pouze v neděli v 8,00 hod. od ZŠ 
na Žamberk. Je třeba si také všímat vysvětlivek u 
jednotlivých spojů. Prakticky každý spoj je ozna-
čen nějakou vysvětlivkou, zpravidla vyjadřující 
omezení. První výrazné omezení spojů dle JŘ je v 
období od 23. 12. 2015 do konce roku. Dále na Sil-
vestra prakticky žádné autobusy nejezdí. Rovněž 
tak v období hlavních školních prázdnin je hodně 
spojů omezeno. Tato omezení mohou činit stálým 
cestujícím potíže, je proto nutné s nimi počítat. 
Jízdní řády platné od 13. 12. 2015 jsme vložili do 
Sousedských listů jako přílohu.

Zpracoval: Zdeněk Bureš 

Správce party stanu
Obec Klášterec nad Orlicí hledá správce party 

stanu. Zahájení činnosti od 1. 1. 2016. Informa-
ce o činnosti podá přihlášeným pracovník Obce 
Klášterec nad Orlicí.

Klášterecká knihovna
Blíží se závěr roku a já bych chtěla poděkovat 

věrným čtenářům a návštěvníkům knihovny. I v 
příštím roce bude fungovat dosavadní praxe, kte-
rá nám umožňuje dovézt knihy z meziknihovního 
fondu z Městské knihovny Žamberk. Tím se pod-
statně zlepšuje nabídka a výběr knih pro čtenáře. 
Od nového roku bude knihovna fungovat každý li-
chý týden ve středu mezi 15. a 16. hodinou.  Začí-
náme 6. 1. 2016 první týden v novém roce. Věřím, 
že i v takto omezené době si k nám čtenáři cestu 
najdou a objeví u nás spoustu zajímavých knih. 

S přáním krásných a šťastných Vánoc a všeho 
nejlepšího do nového roku vaše knihovnice Valešová. 

Poděkování a pozvání 
na další akce školy

Vážení, rád bych na tomto místě ještě jednou po-
děkoval všem, kteří se jakkoliv zasloužili o úspěš-
ný a krásný slavnostní koncert, který se konal 
27. listopadu v místní sokolovně. Velký obdiv za 
práci s pěveckým sborem Orlička a flétnisty patří 
zejména Olze Kaláškové, Daně Roušarové, Stá-
ně Brůnové. Na koncertě se slavnostně otevřela 
zrekonstruovaná sokolovna, ale také se zmínila 
rekonstrukce naší základní školy v době letních 
prázdnin. Dovolte mi tedy ještě poděkovat paní 
starostce Lence Ševčíkové za její čas a úsilí, které 
naší škole věnovala a věnuje, moc si toho vážím.

Mezi letošní úspěšné a oceněné žáky školy, kte-
ří reprezentují Klášterec na krajské a vyšší úrovni 
patří: Kateřina Hrušková (alpské lyžování), Ja-
kub Vlk (alpské lyžování, OVOV – odznak vše-
strannosti olympijských vítězů), Dominik Bílek 
(OVOV), Jakub Ševčík (travní a alpské lyžování), 
Martin Barták (travní a alpské lyžování), Lucie 
Hrušková (OVOV), Zdeněk Kalous (OVOV), Ka-
rolína a Nikola Málkovi (rychlostní kanoistika), 
Lucie Kotizová (šachy), Jiří Zlatník (šachy), Eliš-
ka Bednářová (hasičské soutěže), Ondřej Vybíral 
(včelařství), Gabriela Obermajerová (výtvarné 
soutěže), Sára Hornová (recitační soutěže). Velká 
gratulace, jsme na vás pyšní.
Přijměte pozvání na další nejbližší akce:
- Zpívání pod vánočním stromem (od 17 hodin) 
a vánoční trh (od 16 hodin) v pátek 18. prosince 
před obecním úřadem.



SOUSEDSKÉ LISTY 9

- Foto a video projekce z pobytu žáků v Anglii v 
pondělí 18. ledna od 14:30 a od 17 hod. ve škole
- Zápis žáků do 1. ročníku základní školy v pátek 
22. ledna.
- Den na sněhu (lyžování v Říčkách, bruslení v Žam-
berku, vycházka v Klášterci) ve čtvrtek 28. ledna
- Ples školy a SRPDŠ v sobotu 30. ledna od 20 ho-
din v sokolovně (vstupenky v předprodeji je mož-
no zakoupit ve škole).
O všech našich aktivitách se dočtete i na školní 
vývěsce u Kovárny a na stránkách školy. Podpo-
řit nás můžete také prostřednictvím nakupování  
v e-shopech, a to na www.podporteskolu.cz.

Radim Horňák, zsklasterec.cz

Hodně štěstí do nového roku a co nejvíce příznivých 
zpráv přejí žáci a zaměstnanci základní školy 

v Klášterci nad Orlicí.

Anglické okouzlení
Nevím, jak bych začala, ale asi tak, že jsem se 

do Anglie těšila. Ne snad proto, že bych nutně po-
třebovala vidět Londýn, ačkoliv překrásný je, ale 
proto, že jsem věděla, že to nás, kteří si navzájem 
tvoříme náplň dne, zase na pár dní spojí a nebude-
me si společnost dělat pouze ve školních lavicích. 
A jak to tedy všechno probíhalo? 

Cesta autobusem nebyla zrovna můj ranní šá-
lek kávy, ale ten nenahraditelný výhled z trajektu 
to skvěle kompenzoval. Ty vlny, co se nemilosrdně 
odrážely od boků a pluly někam tam a letmo se po 
nich sklouzli racci, zážitek!

Když nás trajekt přepravil, čekal nás vstup do 
ráje, co je zasvěcený stáří. Věřte, že nový moderní 
dům byste hledali stěží a asi úplně marně, …ale 
právě to je na Anglii krásné, to jak konzervativní 
jsou,…člověk hned pocítí jinou atmosféru.

Poloha našeho hostelu mě překvapila, čekala 
jsem nějaký zjev uprostřed města, kde uvidím z 
oken do oken, ale místo toho nás přivítal krásný 
výhled na pláž a trajekty, které pluly v dáli. A po-
hoštění v hostelu? Nemohu vytknout vůbec nic. 
Vše mi do posledního chutnalo, obzvlášť teplé 
croissanty po ránu! 

Součást programu tvořil především Londýn 
a jeho starobylé památky, jež dokážou přilákat k 
pohledu snad každého! Pyšní se spoustou budov 
se zajímavou historií. Westminsterské opatství, 
Big Ben a mnoho dalších, které stojí za návštěvu. 
A ten výhled na noční Londýn, to je teprve něco 
dokonalého, na tmu se rozhodně vyplatí počkat. 

Chtě nechtě musím upozornit na mentalitu lidí, 
kteří tu žijí. Stačilo mi v obchodě vidět a zaslech-

Mateřská škola
V předvánočním čase

Prosinec je pro děti ve školce časem očekávání. 
Děti zdobily vánoční perníčky, vyráběly vánoční 
hvězdy, shlédly divadlo „Dopis Ježíškovi“, navští-
vil je Mikuláš. Vánoční koledy si děti poslechly na 
koncertu pořádaném ve spolupráci s konzervatoří 
v Opavě. Děkujeme vedení a.s. Živa za předání 
sponzorského daru dětem. Děti si odnášely domů 
kysané nápoje z Olmy Olomouc a hezká pexesa. 

 Řeháková S.



SOUSEDSKÉ LISTY10

nout, jak jsou k sobě prodavači se zákazníky milí 
a ochotní, a pomyslela jsem si, že u nás v Čechách 
se máme hodně co učit.

V neposlední řadě bych chtěla zmínit naši výu-
ku v anglické škole. Bylo bezvadné poslouchat ně-
koho, pro koho je angličtina mateřským jazykem.

Můj celkový pocit z Anglie je nezapomenutelný. 
Děkuji, že jsem mohla být součástí tohoto výletu! 
Naplno jsem si to užila a už teď vím, že to nebylo 
naposledy…                                   Lucie Borošová, 9. tř.

ZÁPIS ZASTUPITELSTVA 
obce České Petrovice 
ze dne 3. 11. 2015
Přítomni: Viz prezenční listina
Omluveni: Hruška J.
Zapisovatel: Lux L.
Ověřovatelé: Bc. Vybíralová P., Pácha K.
Hlasování: Pro X Proti X Zdržel se X
1. Program jednání
Kontrola plnění usnesení z minula
Návrh rozpočtu na rok 2016
Smlouva se Sdružením obcí Orlicko
Prodej pozemku č. 1289
Žádost p. Maiera o vyjádření k projektové doku-
mentaci
Různé:
- Webové stránky
- Žádost manželů Hruškových
- Žádost manželů Vybíralových a paní Novotné
- Žádost Gymnázia Žamberk o finanční příspěvek
- Informace z jednání s panem Faltou ohledně pro-
vozu prodejny potravin
Návrh usnesení 01/11/2015: Zastupitelstvo 
schvaluje program jednání
Hlasování: 8X0X0 
Usnesení 01/11/2015 bylo schváleno

2. Návrh rozpočtu na rok 2016
P. Pácha seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu 
na rok 2016, který byl vytvořen finanční komisí za 
účasti paní účetní, starosty a místostarosty obce.
Celkové příjmy:  2 202 599 Kč.
výdaje:  1 860 300 Kč.
rozdíl:  342 299 Kč.
Návrh rozpočtu byl sestaven jako přebytkový. Pří-

jmy jsou vyšší oproti výdajům o 342 299 Kč. Pře-
bytek bude použit na vytvoření finanční rezervy do 
dalších let. Dále p. Pácha upřesnil zastupitelům 
podmínky získání příspěvku na činnost kulturních 
a sportovních akcí. Žadatelé musí o příspěvek pí-
semně požádat, doložit vyúčtování příspěvku, 
písemné vyhodnocení akce a předat fotografie ke 
zveřejnění na obecním webu. 
Návrh usnesení 02/11/2015: Zastupitelstvo 
schvaluje návrh rozpočtu na rok 2016 k vyvěšení 
na úřední desku
Hlasování: 8X0X0
Usnesení 02/11/2015 bylo schváleno

3. Smlouva o poskytnutí příspěvku 
     Sdružení obcí Orlicko
Starosta přečetl zastupitelům smlouvu o po-
skytnutí příspěvku Sdružení obcí Orlicko ve výši  
30 000 Kč na opravu malých památek. Bylo opra-
veno sousoší panny Marie, svaté Anny a Ježíška, 
které bylo zrenovováno a přemístěno k řadovkám. 
Celkové náklady činily 80 000 Kč.
Návrh usnesení 03/11/2015: Zastupitelstvo 
schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku sdruže-
ní obcí Orlicko ve výši 30 000 Kč.
Hlasování: 8X0X0
Usnesení 03/11/2015 bylo schváleno

4. Prodej pozemků na žádost pana Dragonidese
Zastupitelstvo na základě žádosti pana Drago-
nidese schválilo vypsání záměru na prodej části 
pozemků č. 1289. Jelikož se nepřihlásil nikdo jiný, 
cesta bude nabídnuta k prodeji p. Dragonidesovi. 
Žadatel si zajistí na vlastní náklady zaměření. Pro-
dejní cena je stanovena na 21 Kč. za 1m².
Návrh usnesení 04/11/2015: Zastupitelstvo 
schvaluje prodej části pozemku č. 1289 p. Drago-
nidesovi
Hlasování: 8X0X0
Usnesení 04/11/2015 bylo schváleno

5. Žádost o vyjádření se k projektové 
    dokumentaci
Starosta přečetl zastupitelstvu žádost firmy A-Z 
atelier s.r.o. Filip Maier, která zastupuje Ing. Vla-
dimíra Černohouse o vyjádření souhlasu soused-
ních pozemků k novostavbě rodinného domu na 



SOUSEDSKÉ LISTY 11

pozemku č. 186, č. 621, č. 617/2 v katastrálním 
území České Petrovice.
Návrh usnesení 05/11/2015: Zastupitelstvo 
schvaluje žádost firmy A-Z atelier s.r.o. o souhlas 
sousedních pozemků k výstavbě rodinného domu.
Hlasování 8X0X0
Usnesení 05/11/2015 bylo schváleno

6. Různé:
- Firma Ante, která vytvořila naše webové stránky, 
nám nabídla vylepšení a to na lepší přehlednost 
pro návštěvníky, jednodušší vkládání dat a vzhled. 
Jednání byli přítomni starosta společně s Jitkou 
Brandejsovou, která má na starosti chod webo-
vých stránek. Na základě jednání Firma Ante vy-
tvořila nabídku v hodnotě 20 000 Kč.
Návrh usnesení 06/11/2015: Zastupitelstvo 
schvaluje nabídku na změnu webových stránek
Hlasování:8X0X0
Usnesení 06/11/2015 bylo schváleno

- Žádost manželů Hruškových o pronájem pozem-
ků stavebních č.46, č.48, č.51 a pozemek trvalý 
travní porost č. 139, na kterých hospodaří a pečli-
vě se o ně starají několik desetiletí. Zastupitelstvo 
musí nejdříve vypsat záměr. Zastupitelstvo musí 
na dalších jednáních stanovit cenu po zvážení 
všech okolností, za jakých podmínek budou vy-
tvořeny nájemní smlouvy.
Návrh usnesení 07/11/2015: Zastupitelstvo 
schvaluje vyhlášení záměru na pronájem pozem-
ků č. 46, č. 48, č. 51, č. 139
Hlasování: 8X0X0
Usnesení 07/11/2015 bylo schváleno

- Žádost manželů Vybíralových a P. Novotné  
o připojení na místní vodovod. Vlivem velmi su-
chého léta a podzimu začala jejich soukromá stud-
na mít problém s kapacitou. Starosta společně  
s B. Luxem vyhodnotili nejlepší variantu připojení 
na obecní vodovod. Předpoklad napojení je na stá-
vající vodovodní větev od studny. Starosta oslovil 
i p. Brázdu, který projevil také zájem o připojení a 
je na stejném řadu. Zapojení bude provedeno od-
bornou firmou na náklady obce.
Návrh usnesení 08/11/2015: Zastupitelstvo 
schvaluje žádost manželů Vybíralových, p. Novot-

né a p. Brázdy o připojení na obecní vodovod
Hlasování: 8X0X0
Usnesení 08/11/2015 bylo schváleno

- žádost Gymnázia ze Žamberka o finanční pří-
spěvek na šatní skříňky. V minulých letech jsme 
přispívali 1000 Kč na jednoho žáka. Máme zde 
jednu žákyni. Zastupitelé souhlasili danou částku 
ponechat.
Návrh usnesení 09/11/2015: Zastupitelstvo 
schvaluje příspěvek ve výši 1000 Kč na šatní skříň-
ky pro Gymnázium Žamberk
Hlasování 8X0X0
Usnesení 09/11/2015 bylo schváleno
 
- Informace ohledně chodu prodejny potravin  
v Českých Petrovicích.
Starosta seznámil zastupitele s informacemi  
z jednání s panem Faltou, ohledně stížností na 
chod prodejny. Pan Falta přislíbil zlepšení sorti-
mentu. Do obchodu byla dána kniha přání a stíž-
ností, do které mohou občané psát připomínky, 
nebo si objednat zboží.
Usnesení 10/11/2015 zastupitelstvo bere na vě-
domí informace kolem prodejny potravin

Zapsal Miloš Roušar starosta obce 

Nový klub z Českých Petrovic
V minulých sousedských listech došlo k chybě 

a neotisknutí fotky z dětského dne. Tímto sjedná-
váme nápravu a omlouváme se Novému klubu v 
Českých Petrovicích.

Na letošním dětském dni na nás čekalo překva-
pení v podobě oslíka Kleofáše, jenž udělal dětem 
velikou radost a za odměnu a splněné úkoly je po-
vozil.                                                    Těšíme se na příště



SOUSEDSKÉ LISTY12

Není to tak dávno … ( 52 )
V minulých dílech jsme se vraceli snad jen de-

sítky let do minulosti. Dnešní příspěvek se vrací o 
několik století, do časů kdy v Klášterci stával kláš-
ter. Písemné prameny z této doby jsou k naší lítos-
ti vždy jen velice stručné, často jen několik řádků. 
Koncem 13. století je doložena existence kláštera 
Cyriaků. Už tehdy klášter vlastnil kostel Panny 
Marie v Orlici s vesnicemi, pozemky, mlýny, voda-
mi, loukami a lesy. Nechci se zabývat celou histo-
rií, zmíním pouze rybníkářství.

Několik autorů starých zápisů se zmiňuje o tom, 
že Cyriaci v Klášterci založili rybníky pro chov ryb. 
Důvod byl prostý – dostatek potravin. Tak vznikly 
dva rybníky „ pod pilou“. Jeden byl v místě dneš-
ní mateřské školky, druhý na konci louky, blíže ke 
Lhotce. Sypaná hráz druhého je ještě dnes patrná 
a je to zřejmě nejstarší památka na činnost klášte-
ra. Oba rybníky byly napájeny z hraničního poto-
ka mezi Lhotkou a Kláštercem. Potok se v místě 
staré pošty rozdvojil pro obě nádrže. Další rybníky 
byly na potoce směrem ke Zbudovu. Ty vzaly za 
své při velké povodni v roce 1763, kterou zazna-
menal kunvaldský učitel Antonín Kodytek, rodák 

ze Drah č.29 takto: „V Klášterci ten potůček od 
Zbudova tak tuze se zmocnil, že pekařoj chalupu 
vzalo a hrubou řeku Vorlici zastavilo a voda až po 
zeď krchova naproti faře vystoupila. Poněvadž ale 
pekařku doma zastihlo a ona když viděla, že voda 
již oknama domů teče, vystoupila za kamna na chle-
bovou pec, však ale k jejímu největšímu neštěstí pec 
právě pro pečení chleba zatopena byla a silou vody 
třesením stavení klenutí se zbořilo a ona nenadále 
do tý peci spadla. Zatím ale voda kvaltem stěny vy-
razila a ze stavení všechno i pekařku vynesla… ona 
jsouce ještě při sobě, tam stojící se jabloně chytla a 
tak dlouho, až jí k pomoci přispěli, se držela. Však 
ale zajedno popálena a z hroznýho leknutí třetí den 
umřela.“ Toto pekařství bylo č.4, dnes Kašparovi.

 Miloš Sibera

Linka důvěry Ústí nad Orlicí 
se představuje

„Linka důvěry, dobrý den…“ první slova, kte-
rá klient uslyší po zavolání na naše pracoviště. 
Základním posláním Linky důvěry je poskytovat 
lidem okamžitou telefonickou pomoc v jakékoli 
obtížné životní situaci prostřednictvím telefonic-
ké komunikace. Je tu pro každého člověka, který 
potřebuje pochopení, podporu a pomoc s řešením 
své situace.

Výhodou je rychlá a snadná dostupnost, ano-
nymita. Službu poskytujeme za cenu běžného ho-
voru. Zájemci o naši službu nám mohou zavolat 
na pevnou linku 465 52 42 52 fungující v nepře-
tržitém provozu, mohou využít volání prostřed-
nictvím SKYPE, uživatelské jméno linka.duvery.
uo v čase 9-21h každý den, poslední možností je 
napsat nám na e-mail: napis@linkaduveryuo.cz 
(v tomto případě garantujeme odpověď do 4 ka-
lendářních dní).

Bc. Lucie Prudilová, vedoucí Linky důvěry



SOUSEDSKÉ LISTY 13



SOUSEDSKÉ LISTY14

Tisková zpráva
Představenstvo společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. na svém zasedání dne 

27. 11. 2015 posoudilo všechny závazné podmínky cenotvorby a současně i sociální dopady zvýšení cen 
vodného a stočného, a rozhodlo o úpravě cen pro rok 2016 takto:

bez DPH (Kč/m3) včetně 15 % DPH (Kč/m3)
Vodné 32,20 37,03
Stočné 35,10 40,37
Celkem vodné a stočné 67,30 77,40

Zdůvodnění úpravy cen za vodné a stočné: Naše společnost v letech 2014 a 2015 dokončila 5 dotova-
ných projektů z operačního programu životního prostředí (dále jen OPŽP).
Jednalo se o tyto akce:

- Dostavba kanalizace a intenzifikace čistírny odpadních vod v Letohradě
- Stavba nové úpravny vody v Chocni 
- Dokončení kanalizace a stavba nové ČOV v Brandýse nad Orlicí
- Dostavba kanalizace v Běstovicích s napojením na stávající ČOV Choceň
- Kanalizace v Dolním Třešňovci s napojením na kanalizační systém Města Lanškroun.

Celkový objem vynaložených finančních prostředků činil 209,7 mil. Kč, z toho dotace OPŽP 149,5 mil. 
Kč a 60,2 mil. Kč vlastních zdrojů společnosti (vše v cenách bez DPH). Objektivně vyžadovaná finanční 
analýza, vypracována v souvislosti s dotačními podmínkami poskytovatele dotace (Státní fond životního 
prostředí) v případě projektu vodovodů, stanovuje vývoj ceny vodného v následujících letech tak, aby byla 
zajištěna udržitelnost projektu. Dalším parametrem, který musí naše společnost dle zákona dodržovat, je 
neustálá obnova stávajícího vodohospodářského majetku. Plán financování obnovy infrastrukturního ma-
jetku vyžaduje, abychom v roce 2016 investovali 52 mil. Kč do již existujících systémů. Plnění plánu finan-
cování obnovy infrastrukturního majetku ukládá zákon č. 274/2001 Sb. všem vlastníkům zařízení vodo-
vodů a kanalizací. Oproti roku 2015 tedy po zohlednění výše uvedených okolností dochází pro odběratele 
obou služeb (vodné i stočné) ke zvýšení o 2,50 Kč za 1 m3, tj. o 3,86 %, což představuje pro průměrného 

spotřebitele zvýšení nákladů o cca 75 Kč za rok. Jsme 
přesvědčeni, že při důležitosti vodárenských služeb pro 
život každého z nás, budou ceny vodného a stočného v 
porovnání s některými takzvaně zbytnými službami stá-
le přijatelné. Takto stanovené ceny budou i v roce 2016 
pod celorepublikovým průměrem.

Jablonné nad Orlicí 4. 12. 2015
Ing. Bohuslav Vaňous v. r. 

K přání příjemného prožití vánočních svátků
a mnoha úspěchů v novém roce 2016

připojujeme poděkování za Vaši důvěru
a dobrou spolupráci.

Vše nejlepší přeje
kolektiv pracovníků MAS ORLICKO, z.s.



SOUSEDSKÉ LISTY 15

Pozvánka do divadla
Divadelní soubor Ledříček vás zve na tradiční vá-
noční pohádku BUBÁCI A HASTRMANI, kterou 
uvede 25.12.2015 od 17. hodin v klášterecké so-
kolovně. Vstupné tradičně dobrovolné.
Současně vás soubor zve na premiéru francouzské 
komedie MÁTOVÝ NEBO S  CITRONEM?, kte-
rou uvedeme 6.2.2016 od 19:30 hodin opět v kláš-
terecké sokolovně. Hra je přístupná od 12ti let.

Klášterečtí ochotníci



SOUSEDSKÉ LISTY16

SOUSEDSKÉ LISTY č. 130 - vydává OÚ Klášterec n.O. ve spolupráci s obcemi Pastviny, České Petrovice, 
výtisků 290, číslo registrace MK ČR E 20477,  e-mail: sousedskelisty@seznam.cz. 

Sazba a tisk - Tiskárna Kerschbaum, Hluboká 140, Žamberk. Uzávěrka příštího čísla 19. 2. 2016. Cena: 10,- Kč

Oprava SOKOLOVNY, tak jsme se dočkali! 
Při slavnostním koncertu dne 27. 11. 2015 byla symbolicky přestřižena páska opravené SOKOLOVNY 
V KLÁŠTERCI NAD ORLICÍ. Ještě jednou velké poděkování všem, kteří se na opravě sokolovny podí-
leli i těm, kteří na opravu přispěli.

Zprava: Ing. Jindřich Kalous, starosta Sokola, Bc. Lenka Ševčíková, starostka obce, Jaroslav Ševčík, 
dodavatel stavby, Pavel Michalička, jednatel Sokola 
PS: Pro porovnání Sokolovna před a po… 

Vážení čtenáři, děkujeme za vaši přízeň v tomto roce a věřím, že budete Sousedské listy se zájmem 
pročítat i v roce příštím. Děkujeme také všem, kteří přispívají do Sousedských listů. Bez nich bychom 
se nemohli každé dva měsíce dozvídat z textů a fotografií o dění v našem nejbližším okolí. Budeme 
jedině rádi, když se řady dopisovatelů ještě rozšíří.  Uvádím zde proto také data uzávěrek jednotlivých 
čísel v roce 2016: 19. 2., 20. 4., 17. 6., 19. 8., 21. 10., 13. 12. Příspěvky zasílejte přímo na e-mail: 
sousedskelisty@seznam.cz nebo je doneste na obecní úřad v Klášterci.                               Jindřich Holub


